Darutnb  daz  wir  wider  die  vorgesekriben  freyheit  ihl  teten,  wanne  wir  darinnen 

anders  uihl"  erkennen  mftgen  danne  daz  ez  ain  verdakler  zol  sei.  darumh  hitlcn 
wir  ewer  erberchail  aber  mit  gantzem  ernst,  daz  ir  unser  kanfleut  und  gut  dez 

selben  hulgeltz  erlazzen  wollet,  alz  ir  dez  bei  uns  crlazzen  seil.  Da  tut  ir  uns  s&lch 

lieb  und  frcunlschafl  au,  der  wir  euch  und  den  ewern  nicht  vergezzen  wöilen ;  und 

lat  uns  dez  ewern  guten  willen  wider  wizzen.  Daz  wollen  wir  ümh  ewer  erherchait 

olle  zeit  gern  verdinen. 

Str.  St.  A.  6.  D.  P.  lad.  221  ttr.  2.  or.  mb.  Ut.  d.  C  tig.  in  v.  impr. 

4  (iß.  Bischof  Johann  II  bittet  beim  päpstlichen  Hofe  die  Vertretung  des 

KlraßburgcY  Rats  durch  Prokuralorm  in  einer  Streitsache  mit  Johannes  M'lre  zu 

genehmigen.  [195S.] 

Factum  quod  geritur  in  curia  Romana  inier  Johannem  Bölren  presbylerum,  thu- 

ribularium  ebori  eoclesieArgenüuensis,  ac  magislrum  et  consules  civitatis  Argentiuensis 

annales  ac  certas  ejusdem  personas,  qui  tunc  consules  exliterunt,  lale  est:  Inier  alia 

privilegia  civitatis  unum  est  Priderici  secundi  irnpereloris '  per  Innocentium  papam 

IV3  cum  iusercione  ipsius  privilegii  ex  certa  scienlia  confirtnalum,  quo  indulgelur.quod 

nnllus  incola  civitatis  pro  aliqua  re  vel  possessione  sua  possit  vel  deheat  extra  civilatem 

ipsam  ad  judicium  evocari  sed  debeat  lanlum  in  ipsa  civilate  eoram  suis  judieibus 

conveniri.  Habenl  eciam  ipsi  eives  unum  slalutum,  quod,  quicumque  eorum  civis 

fecerit  contra  libertalein  et  privilegia  civitatis,  debeat  banniri  per  decem  annos  a 

civilate  et  bona  ejus  fiseo  civitatis  addici.  Cum  igilur  prediclus  Johannes  Bölrc  ha- 

bens  graliam  a  sede  apostolica  super  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  saneli  Thome 

Argentiuensis,  super  quibus  jom  litigal  in  curia,  quandam  domum  seu  curiam  clau- 

8tralem,quam  tunc Bertholdtis  Erlini canonicus  ibidem  tenebat,  a  sede  eadem  spccialiler 

impetrassel,  idem  Bölro  super  hujusmodi  curia  asserens,  sc  non  posse  in  Argentina 

jusliciam  consequi,  dominum  Pelrum  de  llhano  cum  poteslate  eilandi  ad  partes,  quamvis 

ipsa  causa  non  esset  de  sui  natura  in  curia  Roinana  traclanda,  pro  executore  et  judice 

impelr  avit.  Qui  dominus  Pelrus  cum  eundem  tenlorem  curie  ad  curiam  Romauam  cum  in- 

sercione  hujusmodi  commissionis  eilasset  et  ob  hoc,  quod  ipse  Bölro  fecisset  contra  civi- 

tatis Privilegium,  inier  tres  canonicus  saneli  Tliome  Argenlinensis,  quos  tunc  causa  ejus- 

dem curie  concernebat,  et  eundem  Johannem  Bölren  eoram  eisdera  magistris  et  con- 

sulibns  Iis  suborta  fuissel,  predieli  magistri  et  consules,  ymmo  major  pars  ipsorum, 

coulra  ipsum  Johannem  presertim  ex  ea  causa,  quod  dixil  se  non  posse  consequi  jus- 

1  ÜB  I,  nr.  34$. 
s  UB  I,  nr.  316. 

1358  :M» 

ticiam  in  civitatc  et  quod  ipsa  causa  non  essel  de  sui  natura  in  curia  Romana  trac- 

landa,  cum  lamen  ipsi  cives  in  ipsa  civilate  non  palianlur  alicui  jusliciam  denegari, 

predictum  slalnlum,  quamvis  loqualur  in  genere  non  faciendo  menciouem  de  clericis, 

in  ipsum  Johanncui  sunl  execuli,  inbibenlcs  eidem  Johanni,  ne  eorum  ingrcdialur  infra 

decennium  ci vitalem,  et  bona  ejus,  que  in  civitatc  liabuit,  eonfiscarunt.  Cum  aulem 

idem  Bölro  tunc  magislros  el.  consules  in  propriis  personis  eoram  eodem  domino 

Pclro  ad  curiatn  procuraverit  ut  dixit  eilari,  iidemque  cives  tunc  consules  non  au- 

dentes  se  absentare  a  civilate  propler  defectura  juslicie  et  juramenluin  preslilum, 

qui  el  tunc  et  nunc  sieul  omnes  Argentinenses  liabuerunl  in  ilinerc  inimicitias"  ca- 

pitaies,  sufficienlea  procuratorcs  misissent,  idem  dominus  Petrus  non  admissis  pro- 

curaloribus  contra  eosdem  magislros  et  consules  non  conparenles  personalster  lam- 

quatn  conlumaces  dicitur  processisse.  Post  bec  preexposilo  ipsi  Bolroni,  quod  non 

possemus  sibi  civitatis  procurare  ingressuni,  in  nos  Johannem  dei  gralia  . .  episcopum 

Argentinensem  per  ipsum  Johanncin  Böllen  jurantem  corporaliter  de  observando  pro. 

nunciacionem  noslram  el  ex  parto  ipsius  civilatis  et  eorum,  quos  res  langebsl,  cx- 

lilil  compromissum.  Cumque  pronnnciaverirous,  eosdem  civitalenses  nobis  dare  debere 

bona  ipsi  Bftlroni  ablala  el  centum  quinquaginlo  florenos  per  nos  eidem  Bolroni 

dandos,  ac  prediclos  Ires  canonicos  saneli  Thome  siraililer  sibi  dare  debere  centum 

quinquaginla  (lorenos  et  curiam,  quamvis  vel  si  non  possent  sibi  curiam  assignarc, 

que  jam  ab  alio  delinelur,  tarnen  sibi  dare  deberent  annualim,  quod  ad  majus  ipsa 

curia  posset  inferrc,  quamdiu  viveret  et  canonicus  permaneret,  et  quod  prebendam 

suam  thuribulsrii,  que  non  dalur  nisi  presenli,  sibi  vellemus  facere  exceptis  cotli- 

dianis  distribulionibus  extunc  cum  inlegritate  persolvi,  policenles  ei,  nos  vellc  eum 

manutenere  in  opidis  noslris,  de  quorum  uno  oriundus  existit,  el  pro  sui  et  aliorum 

clericorum  similiter  propler  insolculias  exclusorum  laborare  ingressu,  quod  pro  tunc 

nec  adhuc  eflicereb  poluimus  nec  valemns,  quia  dicunl  ipsi  cives,  so  non  libenler 

videre  in  civilate  ipsorum  aliquos  eorum  lurbantes  quietem  el  se  limere  scandula 

majora  et  tales  a  populis,  si  ingrederenlur,  occidi  et  sie  eis  majora  pericula  inmi- 

ncre.  Pronunciato  igilur  per  nos  et  eodem  Johanne  consenciente  in  pro  nunciacionem 

noslram  expresse,  allata  nobis  pecunia  et  omnibus  cx  parte  civium,  que  eis  injunxi- 

mus,  et  hiis  sibi  exhibilis,  ila  quod  et  ipse  se  cum  civibus  reoognoscerel  reformatum, 

el  nullo  umquam  defectu  in  eisdem  civibus  existente  dictisque  tribus  canonicis  cliam 

ad  faciendum  eis  injuncla  paratis,  idem  Johannes  biis  non  reeeptis  curiam  esl  in- 

gressus  et  contra  ipsos  ut  dicitur  in  causa  procedit.  Pelimus  igitur,  ut  propler  causas 

tiolorias  mimicichirux  :.p.v.>*  »  pers<.nali  eonp.iriciorn'  rxcusantcs  eutuni  procura  tun.-* 
audianlur  cl  ad  defensionem  cause  ut  justum  est  admitlanlur. 

Str.  St.  A.  V.  D.  G.  Ud.  72.  com.  ch.    Gleichseitige  Dorsualnotiz :  factum  per  dominum 

episcopum  inter  Bftlronem  et  buvgetiscs  diffinitum  et  ftlicni  cndinali  diiigcndum. 

*)  Yori.  iniicilias b)  twrijitt  mit  defleere. 
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4ft7.  Meister  und  Rat  von  Straßburg  bitte»  Bischof  Philipp  von  Gavaillon, 

den  ungesäumten  Vollzug  einer  ihrerseits  an  den  Papst  gerichteten  Bitte  durch 

seine  Fürsprache  zu  unterstützen.  [1SS8.]1 

Rcverendo  in  Christo  palri  ac  doniino  domino  Philippo  dei  gracia  episcopo  Ca- 

vallicensi,  apostolice  sedis  nuncio  speciali,  Welzelo  dictus  Marsiiis  magisler  el  con- 

sules  civilalis  Argcnlincnsis  servicium  promplum  cum  bona  voluntalein  omnibuscon- 

placendi.  Quemadmodum  .  .  vicarius  el.  -  officialis  domini  noslri episcopi  Argcnlincn- 

sis ex  parle  noslra  el  noslre  civitatis  prclihaie  snas  lilleras  supplicatorias  vobis  desli- 

naverunl  pro"  gracia  nobis  per  vos  impelranda  apud  sanclissiraura  in  Christo  patrem  el